PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO RIO BRANCO

GABNETE DO PREFEITO

Ofício n° 33312025/GAPRE
Uruguaiana, 11 de junho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joalcei Alves Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Excelentíssimo Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em atenção ao disposto no
nciso XIV do art. 96 da Lei Orgânica do Município de Uruguaiana, vimos pelo
~resente, encaminhar a Comunicação Interna n° 30/2025, da Secretaria Municipal
do Interior e Distritos (SEMID), em resposta ao Oficio n° 220/2025, do Poder
Legislativo, que solicita providências, conforme documento em anexo.

Sendo o que tínhamos para o momento, despeço-me com votos
de elevada estima e consideração, permanecendo a disposição, para eventuais
infonnações que ainda se fizerem necessárias.

Carlos Alberto Delgado de Íavid,
Prefeito MunicipaL

Rua XV de Novembro, 1882 Fones: (55) 3412 6454
www.uniguaiana.rs.gov.br

CEP 97.500-532 Uruguaiana-RS

Atenciosamente,

2,

~.Ø(e~ ( Prefeitura Municipal de Uruguaiana
SECRETARIA MUNICPAL DO INTERIOR E DISTRITOS ~

CI 30/2025 URUGUAIANA, 09 DE ABRIL DE 2025.

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DO INTERIOR E DISTRITO - SEMID

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNC-SEGOV

ASSL NTO: Resposta CI 129/2025 _________________ ______

Senhora Secietarla

A. cumprimenta-Ia cordiairnente, em resposta a Cl 129/2025 !SEGOV ao Ofico

21D/2025/ULEG a Secretaria esteve na localidade do Plano Alto no dia 14 de fevereiro de 2025

fareroo levantamento do materia necessário para o conserto dos vazamentos, e rexrncj no

dia 19 de fevereiro de 2025 para fazer os reparos em todos os vazamentos da rede pri9cipal

sa9arido a falta de abastecimento que existia em algumas residências em função dos nesmos.

o :rabalho foi realizado em conjunto com uma equipe formada pela comuricade, os

d~ligamentos foram feitos em funçào dos reparos e avisados previamente nos grjpcs da

comuridacie C~nversc~i ont~m dia 02 de abril 1e 2025 corri alguns moradores que me elatararr

que apos t’~ ‘~. ~c hou.e rnc~- ‘au aoasiecmtnto na localidade do Plano AJtc Nãc

é cc mn,hc :ri%entc, .ie.t~ secrei~~ria a era e&-i sn~bulica d~ aixa D’água, iremos pccu~ar as

rio’ .,Rrões p~ra . ~ r~munr),H

E ~sp~ .3 n ~ com votos de e ~da . ‘rn~ ‘i. ~o et;nanecen~n

pa7 2lentLas ir urrnaçces que ainda se rzerem r»~Ps. a

At ‘nc ~samenr~~,

Ofício n.9 2W/2025/DLEG

A Sua Excelência o Senhor
Ca-los Alberto Delgado de David
Prefeito Municipal
Nesta Cidade

Assunto: Ouvidoria/FIscaIizaç5o

Senhor Prefeito,

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URLJGUAIANA

PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Uruguaiana, 28 de novembro de 2025.

1. Servimo-nos do presente para encaminhar a V. Ex.!, para conhecimento e
determinação de providências cabíveis, manifestação recebida na Ouvidora referente a caixa
d’água ria localidade de Plano Alto.
2. Acompanha o pedido recebido; e encaminharemos, através de e-mail vídeo dos
morado~es.

Atenciosa m en:e,

SeCretaria Municipai do Gc~&nr
RECEBIDO

Data:2Vi~j,?,~y

VER. JOA,